
 

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO 

E AGRICOLTURA DI VICENZA  

Ufficio:  Risorse Umane  -  30/12/2011 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE N.  177 

OGGETTO:  CONCORSO PUBBLICO  PER TITOLI  ED ESAMI  A N. 1 PO-

STO IN  PROVA NELLA  CATEGORIA  C – POSIZIONE  ECO-

NOMICA  C1 – PROFILO  PROFESSIONALE “ASSISTENTE  

AI  SERVIZI  AMMINISTRATIVO-PROMOZIONALI”  A 

TEMPO  PIENO E INDETERMINATO. 

IL SEGRETARIO GENERALE 

VISTA  la legge 29 dicembre 1993, n. 580; 

VISTO  il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001, per la parte riguardante le mate-

rie di competenza degli organi di governo e della dirigenza; 

VISTI i provvedimenti della Giunta Camerale n. 125 del 6 marzo 1995, n. 265 del 12 

maggio 1995, n. 16 del 24 gennaio 2000, n. 28 del 29 gennaio 2001 e n. 3 del 13 gen-

naio 2004, con i quali vengono attribuite specifiche competenze alla dirigenza e viene 

effettuata la ripartizione dei compiti tra gli organi istituzionali camerali e la dirigenza; 

VISTA  la determinazione del Segretario Generale, n. 167 del 28 dicembre 2011, con 

cui si è provveduto all'assegnazione ai dirigenti della competenza all'utilizzo delle risor-

se previste nel budget direzionale anno 2012; 

RICHIAMATA  la deliberazione n. 278 del 26 agosto 2003 con la quale la Giunta Ca-

merale ha approvato la dotazione organica del personale camerale; 

RICORDATO  che con deliberazioni di Giunta camerale n. 387 e n. 388 del 5.12.2000, 

successivamente modificate e integrate dai provvedimenti n. 140, n. 141 del 20.04.2001 

e n. 179 del 4 luglio 2008, sono stati approvati in via definitiva, rispettivamente, i nuovi 

profili professionali e il regolamento sulle modalità di acquisizione e sviluppo delle ri-

sorse umane; 

VISTO  il provvedimento n. 162 del 21 settembre 2010 con il quale la Giunta Camerale 

ha ritenuto il piano occupazionale triennale 2010-2012 meritevole di essere sottoposto 

all’approvazione definitiva da parte del Consiglio Camerale ed  approvato dallo stesso 

con deliberazione n.  12  del 6 ottobre 2010; 

CONSIDERATO che con deliberazione di Giunta camerale n. 175 dell’8 novembre 



 

2011 è stato approvato il piano occupazionale annuale 2011 nei seguenti termini che si 

riportano: 

- l’assunzione di una persona di categoria C a tempo pieno nel profilo professio-

nale di «Assistente ai servizi amministrativo-promozionali» tramite procedure di 

mobilità esterna obbligatorie per legge e, in caso di esito negativo di tale proce-

dura, con concorso pubblico;  

- la trasformazione di un attuale rapporto di lavoro di categoria B1 «Agente ai ser-

vizi tecnico-amministrativi» da tempo parziale (70%) a tempo pieno. 

VISTO l’avviso di mobilità esterna volontaria, approvato con propria determinazione n. 

140 del 20 ottobre 2011, rivolto al personale di ruolo appartenente alle Amministrazioni 

Pubbliche di cui all’art. 1 comma 2, del D.lgs 165/2001 esposto all’Albo camerale e nel 

sito della Camera di Commercio; 

VISTE  le domanda pervenute entro i termini previsti dall’avviso di mobilità esterna; 

SENTITI, tramite colloquio, due candidati e valutato che uno dei candidati non era in 

possesso della professionalità e della preparazione richiesta per il posto interessato dalla 

mobilità e che l’altro candidato, a seguito dell’intervenuto colloquio non ha fornito di-

sponibilità al trasferimento;  

RICORDATO  che con nostra lettera prot. 70703 del 20 ottobre 2011 è stato comunica-

ta alla Provincia di Vicenza l’intenzione di procedere a bandire un concorso pubblico 

per titoli ed esami per n. 1 posto di categoria C – ingresso C1 – con profilo professiona-

le di “Assistente ai servizi amministrativo-promozionali” a tempo pieno e indetermina-

to; 

PRESO ATTO che la Provincia di Vicenza ha comunicato, con lettera prot. 74540 del  

26 ottobre 2011 l’assenza, accertata tramite indagine territoriale condotta a livello re-

gionale, negli appositi elenchi di personale in possesso del livello, delle funzioni e delle 

specifiche idoneità richieste e inviando anche la stessa alla Presidenza del Consiglio dei 

Ministri Dipartimento Funzione Pubblica per le loro competenze; 

PRESO ATTO che il termine di risposta (60 gg. dal ricevimento della comunicazione) 

da parte della  Presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento Funzione Pubblica 

per l’accertamento negli appositi elenchi nazionali di personale in disponibilità  è già 

scaduto il 24 dicembre 2011 con esito negativo; 

RICORDATO  che l’art. 8 del regolamento sulle modalità di acquisizione e sviluppo 

del personale prevede che il bando di concorso venga pubblicato mediante affissione 



 

all’Albo camerale e sulla stampa locale, con riserva di valutare, di volta in volta, 

l’opportunità di integrare tale pubblicità con ulteriori mezzi di diffusione; 

RITENUTO  di scegliere la pubblicazione in Gazzetta Ufficiale – IV Serie Speciale 

Concorsi, ed esami,  nel Bollettino Ufficiale Regione Veneto e come stampa locale “Il 

Giornale di Vicenza” in considerazione della sua vasta diffusione nelle giornate dome-

nicali, e di assumere l’onere complessivo di pubblicità, previsto in Euro 1.500,00;  

ACCERTATE  la regolarità tecnica dell’istruttoria espletata dagli Uffici competenti, la 

regolarità contabile e la scrupolosa osservanza di tutte le condizioni di legittimità; 

D E T E R M I N A  

1. di dare atto che la procedura di mobilità volontaria avviata con avviso di mobili-

tà esterna volontaria, approvato con propria determinazione n. 140 del 20 ottobre 

2011, rivolto al personale di ruolo appartenente alle Amministrazioni Pubbliche 

di cui all’art. 1 comma 2, del D.lgs 165/2001 esposto all’Albo camerale e nel si-

to della Camera di Commercio non si è conclusa positivamente per le motiva-

zioni indicate in premessa. 

2. di dare atto che l’indagine territoriale condotta a livello regionale, negli appositi 

elenchi di personale in possesso del livello, delle funzioni e delle specifiche ido-

neità richieste da parte della Provincia di Vicenza  e l’accertamento  negli appo-

siti elenchi nazionali di personale in disponibilità  da parte della  Presidenza del 

Consiglio dei Ministri Dipartimento Funzione Pubblica  è risultata negativa; 

3. di approvare il bando di concorso pubblico per titoli ed esami, allegato alla pre-

sente determinazione per farne parte integrante, a n. 1 posto in prova nella cate-

goria C – posizione economica C1  – profilo professionale “Assistente ai servizi 

amministrativo-promozionali” a tempo pieno e indeterminato. 

4. di dare ampia pubblicità al concorso pubblico  mediante affissione all’Albo ca-

merale, sul sito Internet camerale, pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale, sul 

Bollettino Ufficiale della Regione Veneto e sulla stampa locale ‘’Il Giornale di 

Vicenza’’ presso le Associazioni di categoria, Organizzazioni sindacali, Comuni 

della Provincia e Camere di Commercio italiane. 

5. di imputare la somma di € 1.500,00 a carico del conto 325061, funzione istitu-

zionale B, budget del Segretario Generale (S200) del Bilancio di esercizio 2012, 

ove esiste idonea disponibilità. 



 

6. di dare atto che le RSU sono state preventivamente informate del presente prov-

vedimento. 

7. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 

IL SEGRETARIO GENERALE 

(Dr. Giuliano Campanella) 


